[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 846/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a limpeza e capina de terrenos baldios na Rua Nove, no bairro Cidade Jardim.

JUSTIFICATIVA

Os terrenos baldios da referida via estão cheios de mato alto e sujeira, situação que incomoda os moradores. O problema tem causado o aparecimento de animais peçonhentos como aranhas, ratos e cobras além do mau cheiro.

Sala das Sessões, 20 de Outubro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE